2024年 5月 17日

教室利用者各位

越谷施設課

【お願い】省エネに向けての教室照明・エアコン等スイッチオフについて

越谷キャンパスでは、最終時限後の無人教室での照明が警備員の夜間巡回時までつい

ているという事象が多数発生し、貴重な資源と経費の浪費が発生しています。

今年度も、以下の運用ルールを徹底し、省エネ実現に向けて引き続きご理解ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

記

 ＜教室の電源オフのルール＞

 〇 照明は、毎時限、最後に教室を出る方（教員・学生に限らず）がオフにしてください。

 〇 エアコンは、各日最後の時限の終了時に最後に教室を出る方（教員・学生に限らず）

がオフにしてください。

  各教室の扉付近に、下記のような当該教室の曜日ごとの最後の時限の情報を掲示しま

したので、ご確認ください。

 こうした省エネ行動が定着することで、2024年度越谷キャンパス想定光熱費の約 1割

（1000万円）程度の削減を目指したいと考えております。

趣旨をご理解頂き、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

以上